requeriments recollits a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic 
(en endavant, LCSP) estan acreditats a l’expedient. 

1.3) Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat de 494.882,86€ 
(QUATRE-CENTS NORANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS VUITANTA-DOS EUROS I 
VUITANTA-SIS CÈNTIMS), IVA 21% inclòs, d’acord amb el desglossament següent: 

Pressupost IVA exclòs 21% IVA Pressupost IVA inclòs 

408.994,10€ 85.888,76€ 494.882,86€ 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació,

[...]

100 i concordants de la LCSP.  

En la memòria de les obres es desglossa els costos directes i indirectes de les partides, 
així com el cost de la ma d’obra de cadascuna d’elles. 

1.4) Existència de crèdit 

La despesa derivada d’aquesta contractació de 544.371,15€ (CINC-CENTS QUARANTA-
QUATRE MIL TRES-CENTS SETANTA-UN EUROS I QUINZE CÈNTIMS), IVA  i 10% de 
modificacions incloses, es farà efectiva amb càrrec a l’aplicació pressupostària 151 62900  
(«ARRANJAMENT PLAÇA BOSQUINA I CONSULTORI SANT PERE MOLANTA»). 

1.5) Durada del contracte i possibles pròrrogues

[...]

responsabilitats o conseqüències que es puguin derivar de conformitat amb la normativa 
de contractació pública aplicable. 

Quant a la pròrroga: 

El contracte no serà prorrogable. 

1.6) Valor estimat   

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 
de la LCSP, és de 449.893,51 € (QUATRE-CENTS QUARANTA-NOU MIL VUIT-CENTS 
NORANTA-TRES EUROS I CINQUANTA-Ú CÈNTIMS), IVA exclòs, un cop aplicat un 
10% de possibles modificacions, segons el desglossament següent: 

Import del contracte (IVA exclòs):  408.994,10 € 

Import possibles pròrrogues:  0,00 € 

Import modificacions previstes en plecs (art.204 LCSP):